é"'b

\③"w" ,é' 6,g

TERMO DE HOM OLOGACÃO

Os (a)s Secretário(as) Municipais de ADMINISTRAÇÃO; CULTURA; EDUCAÇÃO; INFRAESTRUTURA;
JUVENTUDE ESPORTE E LAZER; MEIO AMBIENTE E TURISMO; SAUDE; TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL; AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, CONTROLADOR
GERAL DO MUNICÍPIO E CHEGE DE GABINETE do Município de Tianguá -- CE, na qualidade de
Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conf'ere o inciso XXll

do art. 4', da Lei n'. l0.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências

do procedimento de licitação cÜo Dueto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PAlhA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA CEARA,
tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo Ido Edital, através

de Pregão Presencial, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete

a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO ELETRONICO N' 04/2020-SEADM-SRP, em fa\or

dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Gerando Município, para

que produza seus efeitos legais ejurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos

seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qualé considerado parte integrante e indissociável deste.

01 -- DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, inscrita no CNPJ
03.562.872/0001-31, localizada na Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos, n' 594, Centro
Tianguá, Ceará, representada pelo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito no CPF=
070.863.343-91

Moita, 785 -- Planalto - CEP: 62.320-do6 -- Tianguá
NPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

Ceará
Fine (88) 3671-2288

LOTE OI EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND.                 g QUANT
VALOR l VALOR
UNIT. l TOTAL

  Algodão hidrÓfila 50 gr5 pacote 2                     12 50 '9.20

2 Curathos anui-séptica CQm 35
unidades

caixa
com 35
unidades                      50

4.20 210.00

Absowente íntimo feminino
Especificações: com abas, fluxo:
normal: ①beltura: suave; fomata
anatómica; com canais laterais
circuito completo antivazamento;
thpla proteção; com . .gei
composição: fibra de celulose

de l Pacotefilme
com 8adesivos

temoplãsticos e papelsiliconado;
algodão;fibras desem

atóxicos;
oroDensos a causar imitação em
①ntato com a pele. listado

fabricação e validade minha de
24 meses; pacote com 8 unidades

com pontasleste
algodão.

dehastes
Caixaalgodãoprolipropileno
com 75lotado comhidroüilisado
unidadescarboximeticulose e bactericida.

em embalagem
apropriada com no mínimo 75

VALOR
TOTAL

l

.243,00

e com capa de apoio estrutural
embalagem pacote com 6
unidades.

tamanho G. Especificações
atóxica. ①pa polimerica, núcleo
absorvente, primeira camada
composta por algodão hidrófilo
olpa de ③lulose virgem e/ou
materiais polimericos absorvente
e com capa de a®io estwtural.
embalagem pacote com 8
unidades
Fraldas gertatncas descartáve
tamanho M. Especificações
atóxica. capa polimerica. nüdeo
absowente, prímeim camada
composta por algodão hidr6Hllo

dpa de ③lulose virgem ebu
materiais polimericos absorvente
e com capa de apoio estrutural,
embalagem pacote com lO
unidades.

2
Pacote
com 8

unidades

135 l 135 IR$ 11,00 1.485,00

Pacote
com lO
unidades

150 i 150 IR$11,00 1.650,00

c.,,á
cone: (ap) 3671-2288Av. Moises Moita, 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tianguá

CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.??g.le7-1

@' ~@ e-

&.

LOTE 03 . COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
'-««,. l

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

ⓕ
Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.9;
Tianguá
.167-1

Ceará wwwt:tjgDgyg:çg
Fine: (88) 3671-2288

Q-

Fraldas geriátricas descaúável
tamanha P
EspeclHcações:atómica, capa
polimerlca, núc eo absorvente

l põmeln , cam:da .compasja .par

virem e/ou nateHais polimeHGos
absorvente e com capa de apeia
estrutural. embalagem pacote
com 10 unidades

Pacote

unidades
i13 ] 113 ] R$ 1l OO 1.243.0Ü

Fraldas pediátrica descartável
tamanho EGxXG
Especificações: fralda infanta
composição aecelulose
po iprapileno. adesivo

5 temaplástico. locoge e pape
siliconado componentes atõxicos
CQ n cantata com a pele
embalagem devera conter dados
do fabdcant e prazo de validade
Pacote com 10 unidades

Pacote
Gam lO
unidades

900

150 IOS) l R$ 6.06 6.363.00

Fraldas pediátrica descartável
tamanho G. Especinçaçõcs
Ir ama infantil. composição

embalagem devera conter dados
do fabHcant e prazo de va idade
Pacote com 10 unidades

1755

150

R$6.05 11.525.25

7

Fraldas pediátrica de$caúável
tamanho M. Espec ligações
Ira da infantil. composição

siliconado componentesatóxicos ltmüaóes
Gom cantata com a pele
embalagem deverá conter dados
do fabdcant e paio de validade
Pacote com 10 Jnidade$

1635

150 1785 R$ 5.7ü lO.174.50

Fraldas pediátrica descaüável
tamanho P. Especificações
Ir ama infantil. composição

siiimnado componentes atõxicos l urüdades
com cantata com a pele
embalagem devera conter dados
do fabrlcant 9 prazo de validade
)acode com 10 un Jades

113 1107 R$ 5.7a 6.309.90

': ,6 :iz ;:
&;''''-x

d' #'
Av. Moises Moita. 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tianguá

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.92q.'í»7-1
Ceará www.tianqua.ce.gov.br'
Fine. (88) 3671-2288

@ e.

Fraldas geriátHças descaúável
tamanho EG. Especificações
atómica. capa polimerica. núcleo
abster/ente. pHmein camada
composta por algodão hidrõnlo
olpa de cdu lote vivem efou
materiais polim9Ncos a)sar/ente
e com capa de apoio estrutura
embalagem pacote com 6
un Jades

pacote

cidades
37 37 R$ 11.00 407.00

2

Fraldas geriãtricas descaúáve
tamanho G. EspeciHcações
atÓxica. capa po imeHca. núcleo
ab$ar/ente, primein camada
;ompasta por algodão hidróãlo
Dlpa de celulose virgem dou
materiais polimedcas absorvente
e com capa de apo o estrutura
empa agem pacote com 8
unidades

Pacata
cam 8

unidades            45 45 R$ 11.00 a95 00

Fraldas geriátricas de$caúável
tamanha M. Especificações
aEÕxica. capa polimedca. núcleo
absorvente. primein camada
;imposta por algodão hidrõÜlo
DIRÁ ce cel cose virgem eiau
materiais polimeHcos absorvente
e com capa de apoio estrutuH
embalagem pacote com lO
Unidades

pacote
=om lo

unidades             50 R$ 1' .00 550.00

Fraldas geriátricas descaúável
tamanho P
EspeciHmções atÓxica. capa
pollmeHca. núcleo absorvente
primeira camada composta par
algoaãa hidróllo. alfa de celulose
virgem e ou materiais polimericos
abster/ente e com capa de apoio
Estrutural, embalagem Pacata
Gom la unidades

Pacote
com lO
unidades            37 37 R$ 11.00 407.00

5

Fraldas pediátrica descartável
tamanho EGxXG
!specincações: fralda infanti
composição decelulose
pallprapílero, adesiva
lenroplãstica. Hacogele pape
$iliconado componentes atõxica$
30m cantata com a pele
embalagem deverá conter dados
do fabricant e prazo de validade
pacote com 10 unidades

pacote
aom lO
unidades

3]0

50 350 R$ 6.06 2 12' .00

Fraldas pediátrica descartáve
tamanho G. Especificações
Fralda infantil, co posição
c ecelulose. polípDpileno, ades vo
lemoplástico. Hocogele pape
siliçanado componentes atómicos
30F cantata com a pele
Embalagem deverá conter dadas
do fabãcant e prazo de validade
pacote com 10 un dadas

Pacote
Gom lO

unidades
585

50 535 R$ 6.05 3 B41 .75

③ T . 'r

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

Lenço umedecido
20xllcm. Especificações:
Material fibras resistentes e
flexíveis Tipo folha solta Aplicação
higiene e lirloeza car branca
Dimensões: 20 x llGr. poaenda

medidas variar em 4cm
pam mais ou para menos Aroma
suave

com mínimo de 70 unidades,
Indicação de
composição do produto, marca da
fabricante, datas de fabricação e
validade, bem como registro no
Ministério da Saúde

Lenço umedecido infantil
17x12cm. Especificações:
confeccionado em fibra sintética
resistente e flexível, medindo(17
x 12)cm (cxl), podendo vriar em
20% composto de água. lanolina
cocamidopropil. propilenoglico
metilparabeno. ácido cítrica,
embalagem de acordo com a
praxe comercial trazendo
externamente os dados de
identificação. não estéril, produto
sujeito a verificação no ato da
entrega. aos pⓕcedimentos adm.
determinado pela anvisa

2 Unidade 240 l 240 l R$ 5.60 1.344,00

VALOR TOTAL R$ 11.276,70

#. ⓕ
Moises Moita, 785 -- Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920,J67-1
Ceará www.tiangua.ce.gov.br
Fine: (88) 3671-2288

*⑩ e.

Fraldas pediátrica descartável
tamanho M. Especificações
fm da infantil, composição

embalagem devera conter fiadas
do fabricante prazo de validade
Pacote com 10 unidades

545

  595 R$ 5.70 3.391.50

Fraldas pediátrica de$çartáve
tamanho P. EspeciÜcaÇões
Ir ama infantil. composição

l:F;::: FT;lÍ .''"'"; .iio";,
embalagem deve 'á conter dados
to fabúcant e prazo de valÍdace
Pacote cam 10 unidades

331

37 368 R$ 5,70 2.097.60

VALOR TOTAL: ] =i =;;:ii;

ⓖ ⓑ

Av. Moises Moita, 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tianguá
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920,467-1

Ceará www.tiangua.ce.gQy:b!
cone: (88) 3671-2288

Q-

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI

TEM ESPECIFICAÇÃO UND.
B l !           h QUANT

VALOR l VALOR
yNn. E TOTAL

  Luva borracha tamanho G
Especificações: Caro média. uso
doméstico. tamanho G. com boa
elasticidade e alta resistência

unidade         35      R$4.80 a56 ]0

2

Luva borracha tamanho M
:specilcações: Cano Fédb. uso
doméstico. tamanho M. com boa
elasticidade e alta insistência

UnHade         95    35 1 R$ 4.75 451.2S

3

Luva borracha tamanho P
EspeciÜcaÇÕes; Cano médio. u$a
doméstico. tamanho P. coF boa
eíasticidace e alta resistência

Unidade         95     35 R$ a.70 446.50

  Luva de procedimento latex
Tamanha médio. Caixa com 100
unidades

Caixa
cam 100
nidades  30                   30 R$ 33.00 990.00

5
Luva de procedimento latex
Tamanho pequena. Caixa com
100 unidades

alxa
com 100
unidades

12         12 R$ 3s.oo 1 3a6.00

  Luva látex natural tamanha
range

Par         114 20 150 1 2M a$ 4,6s 1 1 320,60

  Luva látex natural tamanho
médio       10       114       150 274 R$ 4.60 1 260.40

B
Luva látex natural tamanha

feno
Par             95         95 R$4.50 a27.50

Luva látex tamanho médio
!specifiwçõe$: de procedimento
dDscadavel. nãa esteHl- tamanho
mêdo; e$pessum mêd a de
0.16mm. tamanho do punha

]mal. hipoaleíginica com
bainha. caixa com 100 unidades

baixa
;am 100
unidades        20 1 20 a$ 33,00 1 660.00

Luva látex tamanha médio.
Especificações: de procedimento
descaHavel. não esteHI tamanho
médiQI espessura mêaia de
0,16mm. tamanho do pinha
nomal. hipoalerg [nlca com
bainha

Par               400 R$48] 1920.00

11

Luva látex tamanha pequeno
:specincações: de procedimento
]escaHavel. não esteHI tamanha
pequeno; espessura médb de
D.16mm. tamanho do punho
normal, hipoaleuinica cam
bainha   200        200 R$4.80 960.00

12
Máscara descartável com tripla
proteçãQ. Caixa cora 10c
un dadas

caixa
cam 100
JnidadeE                         x$ 40.00 1 800.00

LOTE 07 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND E '--«-. u?.' VALOR
TOTAL

Ácido muriático de 1000 ml.
Especncações: Embalagem com
dados de identifica②o do
produto, marca do fâbdcante,
data de fabricação, prazo de
validade e inscrição na DISAD.

Litro 67 l R$4,n 268,00

Agua sanitária de l litro.
Especificações: uso doméstico, a
base de hipoclorito de sódio. com
teor de cloro atino entre 2.0 a 2.5
% p/p. Embalagem plástica de 01
tro. com dados de identificação

do produto, marca do fabricante.
data de fabricação, prazo de
validade não superior a 06 meses
e registro no ministério da saúde.

2 Litro 12 l 5® l 13 l 5 l 2 737 l 1040 l 25 3⑨ l 2694 l R$ 2.80 7.H3.20

3

Cera líquida de 2 litros.
Especificações: Incolor para piso
frio, a base de parafina. cera de
camaüba. emulsificante.
plastíficante e perfumado, frasco
com 02 litros

Litro 125 650 775 l R$ 5.80 4.495,00

4

Cera para polimento líquida de
750 ml. Especificações: a base
de polietileno e água, incolor,
emulsificante, plastificada. com
aroma agradável. Embalagem
com 750 ml devera conter dados
de identifica②o do produto e
marca do fabricante

Unidade l 215 13 225 l 454 l R$ 5,00

::'" #\

Ceará www.tiânr85 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tiaàauá
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

J
Moises Moita.

Fone:
aua.ce.aov.br

13

Máscara descanáve
Especificações: Composição
polipnpileno. descaRávels
confeccionadas em não tecido
ÍTurl Atómicas e Hipoaleoenicas
Danada extema hidrorrepente
Gonstituiaa ae tecido ae 100%
polipnpileno. rão estéril. produto
de uso Único fabHcadas por meio
]o s stema de solda ulüa-sõnica
;jipe nasal que pDporçiana
3xcelerte adaptação ao contamo
da rosto. tHpla camada camada
itermec ilha é constituída de fltro
bacteriológico que pnJporGiona
uma eficiência de filtragem
)acEeriana maior do que 96%
Caixa com 50 unidades

20

15 x$ í2,00 1 180,00

f4

Touca Descartavél branca com
elástica em tnt, tamanho única,
ünissex, pacote com 100
nidades

pacote
cam 100
unidades            LIGO       1100 R$ 11.26 12.386,00

15 Touca descartável em TNT
cara com IÜO und

caixa
cam 100
raridades                100   50 156 R$1500 2.340.ao

VALOR TOTAL R$ 24.9942S

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

Ê -"- VALOR
UN IT.

Sabão de coco, em barra. com 5
pacote com 5 unidade

Av. Moises Moita, 785 Planalto CEP; 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

① @- J7
Ceará wwu
Fode: (88) 3671-2288

5

Detergente liquido neutro de 2
itros. EspecilcaÇões; para

E::ã''â,:'W::'l::E!":} -«« l . l «. « l;
especificações na bem. embalado
a VaCUm    2466 1 12 300 l 3)01 R$ 7.00 1 21.007 CO

Detergente liquido ÇQnçentrada
de 500 ml. Especificações
)iadegradável. cam no mínimo
] 1% (onze )or cento) do pNncip o
atúo básico do detergente
!mbalagem plástica de 503 m
contendo o nome do fabricante
data de fabricação, pmza de
validade e registra OJ natilcaÇão
no ministêHo da saúde

Unidade

425

12 437 1 R$ 1.80 1 786.60

Desinfetante liquido a base de
pinho de 2 Erros. EspecincaÇÕDS
pa a uso gemi, anão bacteHcida e
;emitida. ambala9em plástica l LHío 1 12
=am 2 litros. comenda o Rema do
fabricante. data de fabHcaÇão e
orago de va idade

25 312 3   2483 1 2s 30a 2859 R$5,90 5.868.10

Desinfetante liquida para uso
geralde 5 litros. Especificações
anão bacteHcida e germicida

B fragrãrcia lavando, com re; soroB l E;:''' ;Li:tÉ;.'"' d;"' ' ã
:nbalagem contendo 5 litros
Hm dados do fabâcante. daH e
orazo de validade

Litro 500 . 15  325 25   866 1 R$ 1l 60 l0.045.60

Limpa vidro liquido de 500 ml
EspeclncaÇÕes: Embalagem
plástica com 500 ml. com dados

9 Ide idenÜHcaÇão do produto9 l=,.;'i;"'ili=,.= .E;"=
labrimçãa, prazo de validade e
registra ou notificação na
anvisa.Fms

Uiidaae 13 37   2         45 126 R$ 5.00 330,00

10

Limpador multiuso tradicional
500ml. EspeciHcaÇÕes

Compatoçàado sa quilbenzern l Un dada
etoxi ado, coadjuvaates
sequestmnle. fmrànda e agua

37      37 R$ 2.80 103.60

11

Lustre móvel de 200 m
Especifcações; a base de
silicose. pe#ume suave, ação de
Secagem éplda. Embalagem
Frasco plástico de 200 ml. com
lados de identificação da
)adula. marca da fabricação
lata de fabricação e prazo de
/alidade

Jnidade 50 10 1 5   29 46   1 l 4s l l« R$ S.OO 1 970.00

VALOR TOTAL RS 64 g87 in

ÜleW, wB'!dtyr?.dg .r

\ Av. Moises Moita, 785 -- Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá
CNPJ: J07.73s.178/0001-20.= CGF: 06.920.l,B7-l

(@ l. ,J
L.X..b.P

Ceará www.tianaua.ce.qov.br
Fine: (88) 3671-2288 .

@ Q,,,: W'
'\

LOTE 09 EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND                  QUANT
VALOR
UNn

VALOR
TOTAL

  Oesadarizador de ar - bvanda l Unüade
350 1 5     3a 120 525 R$ 8,00 4.200.00

2 Pedra sanitária. Fragància
floral. 35ars

unidade                        R$ 1.60 800.00

VALOR TOTAL R$ 5.000.00

LOTE 11- EXCLUSIVO PARA ME EPP E ME
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND                  : -««. w' VALOR

ROTA
ⓕ

'iK2r ''''u'' it...ó''

sabão em barra muhi.uso de
500g. Especificações
biadegradável, para limpeza em
gemi. Embalagem com 500 g

3 Idades de identificação do
produto. mana da fabricante
data de hbHca⑩o e )rezo ae
aldade e registro no mln lstéHo

da saúde

Unidade     4   495 2476 24  240 3269 1 RS 2.90 9.48C,lO

Sabão em pÓ de 5Üag
:specincações: com tensaativa
biadegradável. contendo na
composição água, Garante e
branqueador Óptico. Embalagem

4 1caixa com 500 g, cam dados do Unidade 20
labãcante. data de fabricação
orazo de validade e composição
química o pnduto devera ter
íegistro au notincaçào na
anvisa/ministeõo da saúde

25] 30

100 1500 1878 R$ 2.55 20.088.9a

VALOR TOTAL R$ 39.953.00

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E ME

KEM ESPECIFICAÇÃO yND.                 VALOR l VALOR
UNIT. l TOTAL

l

Álcool em gel de 500 ml 65'
EspeciHcações: eólico hidratado
traciGional pam aplicação em
mpeza domêst ca. acond clonado

Bm fusco de Soam

.itra          2473     2473 R$ 9,00 22.257 00

2

Álcool gel de 500 ml - ÁlcoQ
etílico 70%. Especificações
desínfetaite à base de alega
etílico a 7a%, indicado para
supedicies Iras. aiti-$epsia da
)ele em procedimerta de nédio e
)aixo fisco; validade de 24
meses; frasco de 500 m

Jnldade  ]00 10  10 1 20     10 1 S4) b 920 1 R$ 5.81 1 5.34S.20

3

pool hidratado comum de l
irra. EspeciHcaÇões
Nidroalcõolíca de 96' paH
aplicação em limpeza doméstica
acondicionado em fusca de l
itro

Litro 30 1 200 5 6    r80 1 20 1041 RS 7.77 l 8.088.57

VALOR TOTAL R$ 35.690.77

Escova para lavar mamadeira.
Unidade

cerdas de náilon,

de pé, em
Tamanho: l Unidade

mm cenas
macias

Unidade l 5 l 80 l 2 l 8
R$ 4.6250

do fabricante.

VALOR TOTAL:

VALORVALOR
QUANT. UNa. TOTAL

Torneira. plástica, para filtro de

. l H$:â'q::"m''nda; ! "««,.. t '
identifica⑩o do produto e marca
do fabricante.

VALOR
UNn.

VALOR
TOTAL

ÜEM ESPECIFICAÇÃO

Toalha de banhol70 x 140 cm, l Unidade
' l l00% - cores claras

75 l 75 jns17.40
1.305 .00

2
Toalha de banho, 70 x 140 cm,
100% - na cor branca

Unidade

2066 jns 1740

1.966,20

Toalha de banho, 70 x 140 cm, l Unidade
loo% . várias cores

2066
35.M8.40

1.100.62

Toalha de rosto claras,
medindo no mínimo 50x80cm

Unidade

Unidade

i13 l 113 l R$9.74

Toalha de Resta, 100% algodão,
medidas entre 40 cm a 60 cm de
largura x 80cm a 100cm de
comprimento várias cona
loa ha de Rosto, 100% algodão:
medidas entre 40 cm a 60 cm de
latgum x 80cm a 100cm de
comprimem!!!!.l!!.!!! bran ca

467 482 l R$9.74
4.694.68

6
Unidade l

VALOR TOTAL:

⑧'
Toalha de banho, 70 x 140 cm, l Unidade
loo% - cores claras

25 IR$ 17.40

\

:iaTianguá -- Ceará
3671-2288Fone: (88)

.②;y '$